
                                                                     

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

08 вересня 2025 року                               м. Львів                                      № 76 

 

Про внесення змін у додаток до рішення Старобільської міської ради 

Луганської області від 12.03.2020 №70/2 (зі змінами)  

 

Керуючись статтею 7 Конституції України, Указом Президента України від 

23.09.2022 № 665/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених 

пунктів у Луганській області», постановою Верховної Ради України від 

03.11.2022 № 2705-ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій 

населених пунктів у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах 

Луганської області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 

Закону України "Про правовий режим воєнного стану», частиною першою-

другою і частиною сьомою статті 15 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану»,  підпунктом 3, 4 пункту «б» статті 27 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», частиною шостою статті 12 Закону України 

«Про адміністративні послуги», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

16.05.2014 № 523-р «Деякі питання надання адміністративних послуг через 

центри надання адміністративних послуг», з метою приведення у відповідність 

переліку адміністративних послуг, що надаються через відділ надання 

адміністративних послуг Виконавчого комітету Старобільської міської ради 

Луганської області та запровадження і надання нових адміністративних послуг, 

зобов’язую: 

 

1. Внести   зміни  у  додаток   до   рішення  Старобільської   міської   ради 

Луганської області від 12.03.2020 № 70/2 «Про затвердження переліку 

адміністративних послуг, які надаються через відділ надання адміністративних 

послуг Виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області» 

(зі змінами), доповнивши перелік такими послугами: 

        «11. Подання інформаційного повідомлення про пошкоджене та знищене 

нерухоме майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 

спричинених військовою агресією російської федерації; 

11.1. Внесення до Реєстру осіб, які мають право на пільги, відомостей про 

пільговика, про членів сім’ї чи опікуна пільговика, на яких поширюється пільга; 

11.2. Надання субсидії на оплату вартості або частини вартості найму 

(оренди) житлового приміщення та компенсації частини податку на доходи 

фізичних осіб або єдиного податку та військового збору; 



11.3. Вклеювання бланка-вкладки до посвідчення учасника бойових дій, 

особи з інвалідністю внаслідок війни II і III групи з числа учасників бойових дій у 
період Другої світової війни, яким виповнилося 85 років і більше; 

11.4. Реєстрація місця проживання малолітньої дитини (до14 років)». 

2. Додаток до рішення Старобільської міської ради Луганської області від 

12.03.2020 № 70/2 викласти в новій редакції, що додається. 

3. Провідному спеціалісту відділу з питань преси та інформаційно-

комп’ютерного забезпечення Виконавчого комітету Старобільської міської ради 

Луганської області БОНДАР Наталії оприлюднити розпорядження на 

офіційному сайті Старобільської міської  військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області. 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Старобільської міської 

ради Луганської області ПОТАПОВУ Оксану.  

 

 

Начальник                                                                                         Яна ЛІТВІНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 



                                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                      Додаток 

                                                                                      до  рішення Старобільської   

                                                                                      міської ради Луганської  

                                                                                      області від 12.03.2020 № 70/2 

                                                                                      (в редакції розпорядження  

                                                                                      начальника Старобільської  

                                                                                      міської військової 

                                                                                      адміністрації Старобільського  

                                                                                      району Луганської області 

                         від ________________ № ___) 

 

Перелік 

адміністративних послуг, які надаються через відділ надання 

адміністративних послуг Виконавчого комітету 

Старобільської міської ради Луганської області 

 

        1.1. Державна реєстрація права власності на нерухоме майно.  

1.2. Державна реєстрація іншого речового права на нерухоме майно. 

1.3. Виправлення технічної помилки у відомостях Державного реєстру прав, 

після отримання заявником документів за результатом розгляду заяв.  

1.4. Проведення державної реєстрації змін у разі визначення часток у праві 

спільної власності чи їх зміни, зміни суб’єкта управління об’єктами державної 

власності, зміни правонабувача речового права, похідних від права власності, 

строку дії такого речового права, а також зміни обтяжувача, особи в інтересах 

якої встановлено обтяження речових прав чи зміни умов обтяження. 

1.5. Державна реєстрація обтяжень речових прав на нерухоме майно.  

1.6. Взяття на облік безхазяйного нерухомого майна.  

1.7. Надання інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно. 

1.8. Внесення записів про скасування державної реєстрації прав та 

скасування рішення державного реєстратора, зупинення реєстраційних дій на 

підставі судового рішення.  

1.9. Реєстрація судових рішень, заяв власників об’єктів нерухомого майна 

про заборону вчинення реєстраційних дій, судові рішення про скасування 

відповідних судових рішень, заяви власників об’єктів нерухомого майна про 

відкликання власних заяв про заборону вчинення реєстраційних дій.  

1.10. Відкликання заяви заявником до прийняття державним реєстратором 

рішення щодо державної реєстрації права або щодо відмови в такій реєстрації.  

1.11. Проставлення відмітки про погашення запису в Реєстрі прав власності 

на нерухоме майно.  

1.12. Державна реєстрація створення юридичної особи, у тому числі в 

результаті реорганізації, крім створення державного органу, органу місцевого 

самоврядування та громадського формування.  

1.13. Державна реєстрація створення юридичної особи – державного органу. 



1.14. Державна реєстрація включення відомостей про юридичну особу, 

зареєстровану до 01 липня 2004 року, відомості про яку не містяться в Єдиному 

державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань (крім громадського формування).  

1.15. Державна реєстрація змін до відомостей про юридичну особу, що 

містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань, у тому числі змін до установчих 

документів юридичної особи, крім змін до відомостей про розмір статутного 

капіталу, розмір часток у статутному капіталі чи склад учасників товариства з 

обмеженою відповідальністю або товариства з додатковою відповідальністю та 

громадських формувань.  

1.16. Державна реєстрація змін до відомостей про розмір статутного 

капіталу, розміри часток у статутному капіталі чи складу учасників товариства з 

обмеженою відповідальністю або товариства з додатковою відповідальністю  

1.17. Державна реєстрація переходу юридичної особи з модельного статуту 

на діяльність на підставі власного установчого документа (крім громадського 

формування).  

1.18. Державна реєстрація переходу юридичної особи на діяльність на 

підставі модельного статуту (крім громадського формування).  

1.19. Державна реєстрація рішення про виділ юридичної особи (крім 

громадського формування);  

1.20. Державна реєстрація рішення про припинення юридичної особи (крім 

громадського формування).  

1.21. Державна реєстрація рішення про відміну рішення про припинення 

юридичної особи (крім громадського формування).  

1.22. Державна реєстрація зміни складу комісії з припинення (комісії з 

реорганізації, ліквідаційної комісії) юридичної особи (крім громадського 

формування).  

1.23. Державна реєстрація припинення юридичної особи в результаті її 

ліквідації (крім громадського формування).  

1.24. Державна реєстрація припинення юридичної особи в результаті її 

реорганізації (крім громадського формування).  

1.25. Державна реєстрація створення відокремленого підрозділу юридичної 

особи (крім громадського формування).  

1.26. Державна реєстрація внесення змін до відомостей про відокремлений 

підрозділ юридичної особи (крім громадського формування). 

1.27. Державна реєстрація припинення відокремленого підрозділу 

юридичної особи (крім громадського формування).  

1.28. Державна реєстрація фізичної особи підприємцем.  

1.29. Державна реєстрація включення відомостей про фізичну особу – 

підприємця, зареєстровану до 01 липня 2004 року, відомості про яку не містяться 

в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань.  



1.30. Державна реєстрація змін до відомостей про фізичну особу – 

підприємця, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань. 

1.31. Державна реєстрація припинення підприємницької діяльності фізичної 

особи – підприємця за її рішенням.  

1.32. Видача витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.  

1.33. Видача документів, що містяться в реєстраційній справі відповідної 

юридичної особи, фізичної особи – підприємця.  

2.1. Надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі витягу 

з Державного земельного кадастру про обмеження у використанні земель.  

2.2. Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про 

обмеження у використанні земель, встановлені законами та прийнятими 

відповідно до них нормативно-правовими актами, з видачею витягу.  

2.3. Державна реєстрація земельної ділянки з видачею витягу з Державного 

земельного кадастру.  

2.4. Внесення до Державного земельного кадастру відомостей(змін до них) 

про землі в межах територій адміністративно-територіальних одиниць, з 

видачею витягу.  

2.5. Внесення до Державного земельного кадастру відомостей(змін до них) 

про земельну ділянку.  

2.6. Надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі витягу 

з Державного земельного кадастру про земельну ділянку.  

2.7. Видача довідки про наявність та розмір земельної частки(паю), довідки 

про наявність у Державному земельному кадастрі відомостей про одержання у 

власність земельної ділянки у межах норм безоплатної приватизації за певним 

видом її цільового призначення (використання).  

2.8. Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про межі 

частини земельної ділянки, на яку поширюються права суборенди, сервітуту, з 

видачею витягу. 

2.9. Державна реєстрація обмежень у використанні земель з видачею витягу.  

2.10. Надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі витягу 

з Державного земельного кадастру про землі в межах території адміністративно-

територіальних одиниць.  

2.11. Виправлення технічної помилки у відомостях з Державного 

земельного кадастру, допущеної органом, що здійснює його ведення з видачею 

витягу.  

2.12. Надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі 

викопіювання з картографічної основи Державного земельного кадастру, 

кадастрової карти(плану); 

 2.13. Видача довідки з Державної статистичної звітності з кількісного 

обліку земель про наявність земель та розподіл їх за власниками земель, 

землекористувачами, угіддями;  

2.14. Видача витягу з технічної документації про нормативно грошову 

оцінку земельної ділянки.  



2.15. Видача відомостей з документації із землеустрою, що включена до 

Державного фонду документації із землеустрою.  

2.16. Надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі 

довідки, що містить узагальнену інформацію про землі(території).  

2.17. Надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі копій 

документів, що створюються під час ведення Державного земельного кадастру. 

2.18. Видача висновку про погодження документації із землеустрою.  

3.1. Державна реєстрація створення творчої спілки, територіального 

осередку творчої спілки.  

3.2. Державна реєстрація включення відомостей про творчу спілку, 

територіальний осередок творчої спілки, зареєстровані до 01 липня 2004 року, 

відомості про які не містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.  

3.3. Державна реєстрація змін до відомостей про творчу спілку, 

територіальний осередок творчої спілки, що містяться в Єдиному державному 

реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, 

у тому числі змін до установчих документів.  

3.4. Державна реєстрація рішення про припинення творчої спілки, 

територіального осередку творчої спілки.  

3.5. Державна реєстрація зміни складу комісії з припинення (комісії з 

реорганізації, ліквідаційної комісії)творчої спілки, територіального осередку 

творчої спілки. 

3.6. Державна реєстрація припинення творчої спілки, територіального 

осередку творчої спілки в результаті ліквідації.  

3.7. Державна реєстрація припинення творчої спілки, територіального 

осередку творчої спілки в результаті реорганізації.  

3.8. Державна реєстрація включення відомостей про професійну спілку, 

об’єднання професійних спілок, організацію професійних спілок, зареєстровані 

до 01 липня 2004 року, відомості про які не містяться в Єдиному державному 

реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань 

3.9. Державна реєстрація створення професійної спілки, організації професійних 

спілок, об’єднання професійних спілок.  

3.10. Державна реєстрація змін до відомостей про професійну спілку, 

організацію професійних спілок, об’єднання професійних спілок, що містяться в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань, у тому числі змін до установчих документів.  

3.11. Державна реєстрація рішення про припинення професійної спілки, 

організації професійних спілок, об’єднання професійних спілок.  

3.12. Державна реєстрація зміни складу комісії з припинення (комісії з 

реорганізації, ліквідаційної комісії) професійної спілки, організації професійних 

спілок, об’єднання професійних спілок.  

3.13. Державна реєстрація припинення професійної спілки, організації 

професійних спілок, об’єднання професійних спілок.  

3.14. Державна реєстрація припинення професійної спілки, організації 

професійних спілок, об’єднання професійних спілок в результаті реорганізації.  



3.15. Державна реєстрація включення відомостей про організацію 

роботодавців, об’єднання організацій роботодавців, зареєстровані до 01 липня 

2004 року, відомості про які не містяться в Єдиному державному реєстрі 

юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань. 

3.16. Державна реєстрація змін до відомостей про організацію роботодавців, 

об’єднання організацій роботодавців, що містяться в Єдиному державному 

реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, 

у тому числі змін до установчих документів.  

3.17. Державна реєстрація рішення про припинення організації 

роботодавців, об’єднання організацій роботодавців.  

3.18. Державна реєстрація зміни складу комісії з припинення (комісії з 

реорганізації, ліквідаційної комісії) організації роботодавців, об’єднання 

організацій роботодавців. 

3.19. Державна реєстрація припинення організації роботодавців, об’єднання 

організацій роботодавців в результаті ліквідації.  

3.20. Державна реєстрація припинення організації роботодавців, об’єднання 

організацій роботодавців в результаті реорганізації.  

3.21. Державна реєстрація включення відомостей про громадське 

об'єднання, зареєстроване до 01 липня 2004 року, відомості про яке не містяться 

в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань.  

3.22. Державна реєстрація створення громадського об’єднання.  

3.23. Державна реєстрація змін до відомостей про громадське об'єднання, 

що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань, у тому числі змін до установчих 

документів.  

3.24. Державна реєстрація рішення про виділ громадського об'єднання.  

3.25. Державна реєстрація рішення про припинення громадського 

об'єднання.  

3.26. Державна реєстрація рішення про відміну рішення про припинення 

громадського об'єднання.  

3.27. Державна реєстрація зміни складу комісії з припинення (комісії з 

реорганізації, ліквідаційної комісії) громадського об'єднання;  

3.28. Державна реєстрація припинення громадського об'єднання в 

результаті його ліквідації.  

3.29. Державна реєстрація припинення громадського об'єднання в 

результаті його реорганізації.  

3.30. Державна реєстрація створення відокремленого підрозділу 

громадського об'єднання.  

3.31. Державна реєстрація внесення змін до відомостей про відокремлений 

підрозділ громадського об'єднання.  

3.32. Державна реєстрація створення організації роботодавців, об’єднання 

організацій роботодавців. 3.33 Державна реєстрація припинення відокремленого 

підрозділу громадського об'єднання.  



3.34. Державна реєстрація включення відомостей про структурне утворення 

політичної партії, зареєстроване до 01 липня 2004 року, відомості про яке не 

містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань.  

3.35. Державна реєстрація створення структурного утворення політичної 

партії.  

3.36. Державна реєстрація змін до відомостей про структурне утворення 

політичної партії, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.  

3.37. Державна реєстрація рішення про припинення структурного утворення 

політичної партії.  

3.38. Державна реєстрація зміни складу комісії з припинення (комісії з 

реорганізації, ліквідаційної комісії) структурного утворення політичної партії;  

3.39. Державна реєстрація припинення структурного утворення політичної 

партії в результаті його ліквідації.  

3.40. Державна реєстрація припинення структурного утворення політичної 

партії в результаті його реорганізації.  

3.41. Видача дубліката свідоцтва про державну реєстрацію статуту 

територіальної громади.  

3.42. Державна реєстрація змін до статуту територіальної громади.  

3.43. Державна реєстрація статуту територіальної громади.  

3.44. Скасування державної реєстрації статуту територіальної громади. 

4.1. Реєстрація місця проживання особи  

4.2. Зняття з реєстрації місця проживання особи  

4.3. Реєстрація місця перебування особи  

4.4. Оформлення та видача довідки про реєстрацію місця проживання, 

зняття з реєстрації місця проживання або місця перебування особи.  

4.5. Внесення до паспорта громадянина України відомостей про зміну 

нумерації будинків, перейменування вулиць (проспектів, бульварів, площ, 

провулків, кварталів тощо), населених пунктів, адміністративно-територіальних 

одиниць, зміни в адміністративно-територіальному устрої. 

4.6. Видача довідки про склад сім´ї або зареєстрованих у житловому 

приміщенні/будинку осіб.  

5.1. Видача(внесення змін до) будівельного паспорту на забудову земельної 

ділянки.  

5.2. Погодження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки.  

5.3. Надання містобудівних умов і обмежень на забудову земельної ділянки. 

5.4. Оформлення (внесення змін до) паспорту прив’язки тимчасової споруди 

для провадження підприємницької діяльності.  

6.1. Реєстрація декларації відповідності матеріально-технічної бази суб`єкта 

господарювання вимогам законодавства з питань пожежної безпеки.  

7.1. Вклеювання до паспорта громадянина України фотокартки при 

досягненні 25 та 45 річного віку.  

8.1. Видача дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у 

рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах).  



8.2. Анулювання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у 

рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах).  

8.3. Погодження змін і доповнень до Режимів рибогосподарської 

експлуатації водних об’єктів.  

8.4. Переоформлення дозволу на спеціальне використання водних 

біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах).  

8.5. Погодження Режимів рибогосподарської експлуатації водних об’єктів. 

9.    Встановлення статусу учасника бойових дій, видача посвідчення. 

9.1. Позбавлення статусу учасника бойових дій за заявою такої особи. 

9.2. Призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності 

волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під 

час надання волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної 

операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України та/або іншої країни проти України, 

бойових дій та збройного конфлікту. 

9.3. Видача нового посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю 

внаслідок війни, учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана 

війни, члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, 

постраждалого учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого та 

у разі зміни персональних даних. 

 9.4. Призначення одноразової грошової допомоги членам сім’ї, батькам та 

утриманцям волонтера, загиблого (померлого) внаслідок поранення (контузії, 

травми або каліцтва), отриманого під час надання волонтерської допомоги в 

районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 

заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України та/або іншої країни проти України, бойових дій та 

збройного конфлікту. 

9.5. Призначення одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті)  

або інвалідності деяких категорій осіб відповідно до Закону України  

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

9.6. Встановлення факту одержання ушкоджень здоров’я від вибухових 

речовин, боєприпасів і військового озброєння на території проведення 

антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях та заходів, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України. 

9.7. Надання відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів війни. 



10. Встановлення статусу члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни 

та члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, видача 

посвідчення/довідки, продовження строку дії посвідчення (вклеювання бланка-

вкладки). 

10.1. Позбавлення статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, члена сім’ї 

загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України за заявою такої особи; 

10.2. Встановлення статусу постраждалого учасника Революції Гідності 

видача посвідчення. 

10.3. Видача нового посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю 

внаслідок війни, учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана 

війни, члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, 

постраждалого учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого та 

у разі зміни персональних даних. 

10.4. Встановлення факту безпосередньої участі у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської Федерації проти України. 

11. Подання інформаційного повідомлення про пошкоджене та знищене 

нерухоме майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 

спричинених військовою агресією російської федерації. 

11.1. Внесення до Реєстру осіб, які мають право на пільги, відомостей про 

пільговика, про членів сім’ї чи опікуна пільговика, на яких поширюється пільга; 

11.2. Надання субсидії на оплату вартості або частини вартості найму 

(оренди) житлового приміщення та компенсації частини податку на доходи 

фізичних осіб або єдиного податку та військового збору. 

11.3. Вклеювання бланка-вкладки до посвідчення учасника бойових дій, особи 

з інвалідністю внаслідок війни II і III групи з числа учасників бойових дій у період 

Другої світової війни, яким виповнилося 85 років і більше. 

11.4. Реєстрація місця проживання малолітньої дитини (до14 років). 

 

                    __________________________________________ 

 
 


